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MILLOIN PÄÄSEMME KOTIIN? ”KOTIIN KAIPAAN” 

LAULAA SYDÄMENI – JA KUINKA ODOTANKAAN

HETKEÄ, JOLLOIN SAAN SULKEA SIELLÄ OLEVAT 

RAKKAANI SYLIINI. KUINKA IHANAA ON

LEVÄTÄ KOTONA, OMASSA RAKKAASSA KODISSA! 

HALUAN TYRSKYÄVÄLTÄ MERELTÄ KODIN

SATAMAAN! – VAIN MUUTAMA KYMMENEN MAILIA 

EROTTAA MEIDÄT KODISTA 

– MUTTA VÄLISSÄ ON MERI. – OI, ENKÖ SAISI –

EMMEKÖ SAISI SIIRTYÄ TOISELLE RANNALLE –

KOTIMAAHAN – KOTIIN? – NÄYTTÄÄ HUONOLTA –

EHKÄ HERRA VASTAA RUKOUKSIIMME ”EI VIELÄ

LAPSENI!”…”MEIDÄN TÄYTYY OLLA KÄRSIVÄLLISIÄ”

Alma Hongell, Merkintöjä matkalta 
Melusinella 28.10.1890/1891



Alma Hongell (1849–1935) syntyi Uudessa-
kaarlepyyssä kokkolalaisen merikapteenin
Johan Backlundin ja hänen vaimonsa Maria 
Olsonin tyttäreksi. Myös hänen isoisänsä, Olof 
Olsen, oli merikapteeni. Alma ja hänen
sisaruksensa tulivat nuorina isättömiksi, kun
kapteeni Backlund kuoli keltakuumeeseen
Brasiliassa. Elättääkseen perheensä Alman äiti
ryhtyi pitämään kodissaan köyhäinkoulua
tytöille vuonna 1860, silloin kolmetoista-
vuotias Alma toimi avustajana. Auskultoitu-
aan Helsingissä hän sai kansakouluopettaja-
paikan Uudessakaarlepyyssä vuonna 1875. Hän
antoi myös englanninkielisiä yksityistunteja
ja hoiti kirjastoa.

Alma Hongell. 
K.H.Renlundin museo.



Hän astui avioon merikapteeni Gustaf 
Hongellin kanssa, muutti Kokkolaan ja sai 
kolme lasta. Hongellit asuivat osoitteessa 
Isokatu 32. Merielämä lienee houkutellut 
Almaa, jolla oli monta kapteenia perheessä. 

Hongellien pojan ristiäiskutsu, Hongellien 
tyttöjen piirustuksia ja oikealla Alma ja 
Gustaf Hongell kuvattuna Pensacolassa, 
Floridassa. K.H.Renlundin museo.



Hän seurasi miestään pitkille meri-
matkoille vaasalaisella Melusine-
parkkilaivalla vuosina 1890–91 ja 
1893–1896, kun lapset olivat hieman
varttuneet. Lapset jäivät Kokkolaan
tätinsä huomaan, mikä varmasti
vaati Almalta suurta rohkeutta.

Almalle Melusine-laivalle osoitettu kirjekuori. Valokuva
Hongellin albumista, henkilöt ja laiva tunnistamattomia. 
K.H.Renlundin museo.



Vasemmalla Gustaf Hongellin merenkulkuun liittyviä opiskelumuistiinpanoja.  
Keskellä matkamuistoja merimatkoilta. Yhäällä oikealla Hongellin perheen
hengellisiä runo- ja muistikirjoja. K.H.Renlundin museo.

Jotta hän voisi tarkasti kertoa 
matkoistaan lapsille, hän piti 
matkapäiväkirjaa. Päiväkirjoja 
säilytetään Åbo Akademissa. 



Vasemmalla Alma Hongellin Pensacolasta, Floridasta
tyttärelleen Adalle lähettämä joulukortti 1891. Yläpuolella
onnittelukortti pojalle Paul Gustafille 1889.  K.H.Renlundin
museo.



Intian ja Englannin välisellä matkalla
1895-1896 suuri osa Melusinen
miehistöä sairastui beriberiin. Tauti 
johtuu B1-vitamiinien puutteesta, 
mutta sitä ei vielä tuohon aikaan
tiedetty. Kapteeni Gustaf Hongell ja 
kaksi muuta miehistön jäsentä
menehtyivät . Alma Hongell siunasi
miehensä haudan lepoon Intian
valtamereen, osallistui navigointiin ja 
hoiti sairaita yrittäen pitää heidän
mielialaansa yllä, kunnes he 
saapuivat päätesatamaan . Tästä
urotyöstä hänet palkittiin ensim-
mäisenä naisena Suomessa Finska
sjöassuransföreningenin kunnia-
merkillä. Rauman lehti 27.2.1897



Yläpuolella : Melusinen tilikirjan 1890–1895 viimei-
nen täytetty sivu. Laskelmat on menehtyneen
miehensä puolesta allekirjoittanut Alma Hongell. 
Oikealla: Melusinen tilikirja kertoo esimerkiksi siitä, 
minkälaista ruokaa laivalla syötiin. 
K.H.Renlundin museo.



Miehensä kuoleman jälkeen Alma Hongell 
teki toimeentulonsa parantamiseksi 
opettajansijaisuuksia ja kirjoitti puhtaaksi 
mm. maistraatin pöytäkirjoja.  Alma oli 
julkaissut ensimmäisen lastenkirjansa jo 1873, 
seuraava julkaistiin 20 vuotta myöhemmin. 
Hän kirjoitti yhteensä kymmenen pidettyä 
lastenkirjaa, joiden keskeinen viesti oli 
uskonnollinen ja raittiushenkinen. 

Hongell oli myös perustamassa merimies-
lähetysseuraa Kokkolaan.

Alma Hongell: Lilla Rosas 
Födelsedag . K.H.Renlundin museo.
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